



بیانیه‌ی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)، پیرامون حوادث اخیر و اعتراضات دانشجویایی در دانشگاه:

گذاشت عناصر وابسته بین ما جدایی بیندازند چرا که ما بیداریم!

باید این نکته را جلوی چشمان خود داشته باشیم که نفوذ عناصر دشمن در دانشگاه بیشتر از هر زمانی روشن است. لذا در این بین، باید کوشید تا از ایجاد دو دستگی‌ها پرهیز کرد و به ریسمان الهی چنگ زد تا وحدت جامعه‌ی دانشگاهی حفظ شود.

انجمن اسلامی الزهرا (س) هر زمان بازی نفاق را دیده، تلاش بر حل و فصل و روشن شدن فضا داشته است. امروز هم تمام قد از حدود الهی، اصل حجاب و اجرای آن در جامعه‌ی اسلامی، حمایت می‌کند.

هشدار می‌دهیم که سردمداران آشوبگر که با بهای اسکناس، تن به خیانت می‌دهند را فراموش نخواهیم کرد.

ما، قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین تشکل دانشگاه الزهرا (س)، اعلام می‌داریم با هر تفاوت عقیده‌ای که داشتیم خودمان را فرزندان این سرزمین مقدس می‌دانیم و هر گونه دامن زدن به دو دستگی و تفرقه بین دانشجویان را محکوم می‌کنیم. و دفتر خود را مانند ۴۳ سال گذشته مامن امنی برای دانشجویان عزیز دانشگاه الزهرا، می‌دانیم.

فرستی برای عرض اندام نخواهند گذشت، فردای همان روز را برای جبران بی‌آبرویی خود مناسب دیدند و با همان تعداد اندک خود و تعداد بسیار بسیار اندکی فریب خورده، جمع کوچکی را تشکیل داده و شروع به دادن شعارهایی بی‌ربط به فضای دانشجویی، کردند.

در این بین که باز هم دست خود را خالی دیدند در نهایت بلاهت، شروع به درگیری نمایشی با یکدیگر و ضبط فیلم کردند تا برای موضوعی که مامور به اجرای آن بودند دست خالی نمانند.

ما دانشجویان انقلابی دانشگاه الزهرا، اعلام می‌داریم کشف حجاب مزدوران و انتشار این عکس‌ها، دل مردم عزیز ایران و دانشجویان را نرنجانند که این عکس‌ها به مثابه عکس‌های یک سیرک از پیش تمرین شده هستند.

با این حال و با تمام اتفاقات ناراحت کننده‌ای که در کشور در این چند روز شاهد بودیم؛ اما ما شاگردان مکتب حاج قاسم می‌دانیم که آن دختر کم‌حجاب هم خواهر ما است و ما به دانشجویان عزیز دانشگاه الزهرا، اعلام می‌داریم که عضو یک خانواده هستیم و همانطور که در دانشگاه کنار هم درس خواندیم و فعالیت دانشجویی داشته و زندگی کرده‌ایم؛ نخواهیم

برخورد نامناسب گشت ارشاد در این چند وقت اخیر، اعتراضات و ناراضی‌هایی را از سوی تمام اقشار جامعه از مذهبی تا غیرمذهبی در برداشته که این امر، موجب رنجش خاطر گردیده است.

اما متأسفانه، دشمنان مردم ایران مانند همیشه سوار بر اعتراضات شدند و اجازه ندادند در بسترهای صحیح پیگیری شود.

منافقان جنایتکار و دشمنان کوردل که در پی فرصتی بودند، زمان را مناسب دیده و نهایت سوءاستفاده را از این اتفاق داشتند. یکی از محل‌های جولان آنها فضای دانشگاه بود.

در روز چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱، تحرکاتی را از سوی تعداد بسیار اندکی از دست‌نشانندگان و آموزش‌دیدگان دشمنان که با ارفاق به تعداد انگشتان دو دست می‌رسیدند، در دانشگاه الزهرا شاهد بودیم. این منافقین، با کم محلی دانشجویان حاضر، خود متفرق شدند و نتوانستند کاری از پیش ببرند.

در حقیقت دانشجویان الزهرا، با عقلانیت خود چنان بر دهان آنان کوبیدند که هر جریان اصیل دیگری بود روی سربلند کردن نداشت. اما از آنجایی که با بی‌صفتانی فاقد هویت، روبه رو هستیم که از هیچ

روایت اعتراضات ۳۰ شهریور دانشگاه الزهرا (س):

زهرا سعیدی - دبیر تشکیلات انجمن اسلامی

معترضین حدود ساعت ۲۱ ظهر از تاق‌دیس یاس دانشگاه با شعارهایشان، به راه افتادند. ابتدا شعارها رنگ و بوی اعتراضی داشت؛ اما وقتی عده‌ای از دانشجویان محجبه را مقابل خود دیدند، شعارها رادیکال شد.

جالب‌تر آنکه! آنان که خود را معترض به اوضاع زنان در جامعه می‌دانند و از این خونشان به جوش آمده که با زنان و دختران سرزمین، برخورد توهین‌آمیز شده است؛ خود به صورت تصنعی و از پیش تعیین شده، با یکی دو تن از خانم‌های چادر پوشیده، دست به یقه شدند!!

سپس به سمت درب شمالی دانشگاه راه افتادند. در طول مسیر، هر چه برد انجمن اسلامی را می‌دیدند از در و دیوار

دانشگاه می‌کنند و لگدمال می‌کردند.

وقتی به صحن جلوی ساختمان خوارزمی رسیدند، روسری‌ها را از سر کنند و با روسری، مقنعه یا شال خود که در دست گرفته بودند، به شعارهایشان ادامه دادند. بحث اینجا است که به سرعت عکس‌ها به رسانه‌های معاند و منافقین مخابره شد! حتی حین اعتراضات، بلافاصله مسیح علینژاد عکسی که دختری با موی بلند میان چادری‌ها است را در صفحه‌ی اینستاگرام خود پست کرد.

چند تن از دانشجویان معترض، از دور مراقب بودند تا عکس و فیلمی گرفته نشود و اگر کسی عکس یا فیلم می‌گرفت، به محض اینکه متوجه می‌شدند، بعضاً گوشی را از دست‌شان

می‌گرفتند و شروع به پاک کردن عکس‌ها می‌کردند.

معترضین، گشت ارشاد را، «گشت کشتار» خواند و بسیجی‌ها را «بی‌شرف!» و خود را «طالب خون مهسا» !!

در پایان اعتراضات هم، چند تن از دختران، برای اینکه به صورت تصنعی هم که شده، درگیر شوند، با فریاد زدن بر ماموران حراست، قصد آشوب داشتند.

آنچه که در اعتراضات دانشگاه الزهرا، واضح بود، آشوبگری عده‌ی قلبی و جوسازی آنها برای همراهی دانشجویان به شرکت در راهپیمایی اعتراضی خود بود.

و حالا آنچه که باید یاد بگیریم

هدیه گیاه‌تازه - مدیر مسئول نشریه بی‌تعارف و دبیر سیاسی انجمن اسلامی

از قضا پیگیری چند رسانه کار پسندیده‌ای است، هیچ کس لزوماً راست گو و لزوماً دروغ گو نیست، اتفاقاً رسانه کار کشته دقیقاً ترکیب ترسناکی از این دو است. آنچه در پیگیری اخبار مهم است یک نوع ذهن منتقد و فعال است. وقتی با نگاه نقادانه، متفکرانه و آگاهانه با رسانه‌های خارجی و داخلی برخورد کنیم، کم کم نیت‌های آنها برای ما آشکار می‌شود و می‌توانیم در فضای غبار آلود و ملتهب تصمیم‌گیری بهتری انجام دهیم.

چهارم) نکته بعد نیز توجه به فن مطالبه است، مطالبه‌گری نه یک کلمه تکراری و مبهم که معرف یک فن کارا و پر کاربرد است. تصور نکنیم این مقوله تنها در رابطه مردم و حاکمیت در هر کشوری تعریف می‌شود. مطالبه‌گری مردم از حکومت آخرین مرحله در این پروسه است قبل از آن در خانواده و دانشگاه و محیط‌های کوچک‌تر معنا می‌شود.

وقتی آدم‌ها مطالبه‌گری درست را یاد بگیرند و از پایین‌ترین سطح به فکر آن بیفتند، مرحله به مرحله پیشرفت خواهند کرد. این هم موجب اصلاح و هم موجبات رشد برای هر دو طرف را بلا شک فراهم خواهد کرد.

چراغی مطالبه و چگونگی آن و انتخاب صحیح راه آن همه و همه از ضروریات این راه نه چندان ساده است، زمانی که احساس را بر عقلانیت ارجح می‌کنیم و یا بدون کسب اطلاعات دقیق و درست، پا در این راه بگذاریم بلا شک راه را گم خواهیم کرد. یعنی آغاز راه را به نیتی و پایان راه را با نیتی دیگر تمام خواهیم کرد و این شأنیت مطالبه را پایین آورده و از ارزش آن می‌کاهد. وقتی درختی را آفتی می‌گیرد هیچ کس آن را از ریشه در نمی‌آورد، بلکه آن را سم‌پاشی می‌کند تا باز هم بتواند از میوه و محصول آن بهره مند شود.

می‌توان امید داشت که دولت بتواند اقداماتش را پیش برد و مردم نیز همراهی کنند؟

درک ضرورت این اعتماد و اهمیت آن نیاز به شهادی ندارد اما اگر کسی در ابهام به سر می‌برد، شاهد مجسم این رابطه را در ۸ سال دفاع مقدس بباید! جایی که مردم، دولت را هم پا و در کنار خود می‌دیدند و لمس می‌کردند که نظرات آنها دارای شأنیت و ارزش است و این چنین بود که یک دولت در کنار حضور واقعی مردمش حریف تمام دولت‌های ظالم می‌شد! (دوم) دومین مورد درک ضرورت ایجاد یک فهم کلان در موضوعات مهم جامعه است. دانش شب امتحانی چه کسی را در امتحان‌های سخت پیروز کرده که مارا بکند؟

در باب هر موضوعی مخصوصاً مسائل اعتقادی و سیاسی خوب فکر کنیم و ممارست به خرج دهیم، تصور نکنیم با تفکر در این باب وقت خود را تلف می‌کنیم. روایتی از امام ششم وجود دارد که کسب آگاهی سیاسی در بالا بردن کیفیت تصمیم‌گیری‌های زندگی موثر است. پس کسب این آگاهی هم می‌تواند در تصمیم‌گیری بهتر ما را یاری دهد و هم می‌تواند در مواقعی که حقیقت در دروغ آمیخته شده به ما در یافتن آن کمک کند.

سوم) مورد دیگری که شایان اهمیت است توجه به رسانه‌سازی و فهم رسانه است. مقبولیت یک رسانه چه زمانی ایجاد می‌شود؟ وقتی افراد، حس کنند در آن دیده می‌شوند. وقتی در رسانه‌ای افراد به هر دلیلی مورد توجه واقع شوند چه برای مسابقات چه برای ارسال اخبار و مشکلات واضحاً افراد، پیگیر آن رسانه خواهند شد.

وقتی دنبال کننده این رسانه قرار بگیریم ناخودگاه اخبار آن هم به ما تزریق می‌شود. آن وقت تعیین کننده جو ذهنی ما نه خود ما که صاحبان آن رسانه خواهند بود.

وقتی اوضاع به حالت بحرانی در می‌آید، تمام تحلیل‌ها و حرف‌های درستی که قرار بوده زده شوند، به یک باره گفته می‌شوند. در این بازار انبوه حرف درست، سخنانی خریدار خواهند داشت که زاویه‌ای جدید و یا عمق زیادی در آنها وجود داشته باشد. بیان یک تحلیل با چنین ویژگی‌هایی به ساعت‌ها بررسی و مطالعه و سپس فکر کردن نیاز دارد تا مطلب مورد نظر قوام کافی برای اقناع را داشته باشد.

در رابطه با اتفاقات و مطالبات و تفکرات پیش آمده جمع بندی چند نکته هرچند غیر بدیع ضروری به نظر می‌رسد:

اول) برای بار چندم بر همگان روشن شد اگر سدی سوراخ ریزی داشته باشد نباید به آن بی‌توجه بود بلکه باید به تعمیر اساسی آن کمر همت بست.

زمانی که مردم به انتقاداتی روی می‌آورند نباید تصور کرد جلوگیری از انتقاد موجب حل مشکل می‌شود؛ بلکه باید دانست خوب است گوشه شنوا برای شنیدن و دستی توانا برای اصلاح دست به کار شود تا هم مشکلات مرتفع گردند هم فرهنگ مطالبه‌گری درست بین مردم رایج و شایع شود. وقتی این مهم هم بین حاکمیت و هم بین توده مردم سرایت پیدا کند:

اول آنکه مردم تصور نمی‌کنند در حکمرانی کنار گذاشته شده‌اند، پس مردم سالاری دینی تقویت می‌شود.

دوم اگر مردم تصور کنند به حرف و عقلانیت آنها توجه نمی‌شود، خشم عمومی برانگیخته می‌شود و اگر مکرراً به این مهم توجه نشود خشم انباشته‌ای بوجود می‌آید که برطرف کردن آن ساده نخواهد بود و هم پس از مدتی ویروس بی‌اعتمادی به حاکمیت شایع می‌شود.

در حالیکه هر دولتی برای اصلاحات اقتصادی و عمرانی نیاز به این سرمایه دارد. چگونه با نبود اعتماد مردم،

انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا (س) در صفحات مجازی:

@anjoman_islami_alzahra
@anjomanalzahra

شماره تماس: ۰۹۱۳۹۹۶۸۶۱۱ / ۰۲۱۸۸۰۴۸۰۲۶

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

مدیر مسئول: هدیه گیاه تازه

سرمدبیر: رقیه خادم نیا

صفحه آرا: زهرا جعفری